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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 

 

1 

5 Mayıs 2014 TÜRKon/HED/14-18 
 

 Telefon: +90 (212) 251 73 00  

Faks: +90 (212) 251 58 77 

 

www.facebook.com/turkonfed 

www.twitter.com/TURKONFED 

www.turkonfed.org 

TÜRKONFED 
HAFTALIK EKONOMİ 

DEĞERLENDİRME NOTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Enflasyon artışını sürdürüyor. 

 

Nisan ayında tüketici fiyatları endeksi bir önceki 

aya göre %1,34; bir önceki yılın aynı ayına %9,38 

oranında artış gösterdi. Nisan’da bir önceki yıla 

göre en fazla artış gösteren kalemler “gıda ve 

alkolsüz içecekler” ile “ulaştırma” oldu. Yurtiçi 

üreticileri fiyat endeksi ise bir önceki aya göre 

%0,09; bir önceki yılın aynı ayına göre %12,98 

düzeyinde artış gösterdi. 

 

Yıllık bazda, gıda ve alkolsüz içecekler, tütün ve 

altın kalemleri hariç hesaplanan I endeksi %9,7 

oranında artış gözlendi. Aralık’tan bu yana çok 

hızlı artış gösteren yıllık bazdaki I endeksi, 

enflasyonun yukarı yönlü hareketine devam 

edeceğine işaret ediyor. 

 

Şekil 1: Enflasyon göstergeleri (Ocak 2010 – 

Nisan 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

Dış ticaret açığı Mart ayında daraldı. 

 

Mart ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre 

ihracat %12,4 artarak 14,75 milyar düzeyinde, 

ithalat ise %3 azalarak 19,94 milyar dolar 

düzeyinde gerçekleşti. Böylelikle dış ticaret açığı 

aynı döneme göre %30,1 oranında azalarak 7,4 

milyar dolardan 5,1 milyar dolar seviyesine 

geriledi. 

 

Kümülatif dış ticaret verilerine göre ihracatın 

ithalatı karşılama oranı Mart ayında %61,8’e 

yükseldi. Bununla birlikte geçtiğimiz ay 48,7 

milyar dolar olan enerji dışı dış ticaret açığı 46,1 

milyar dolara; dış ticaret açığı ise 98,3 milyardan 

96 milyar dolara geriledi. Enerji ithalatında ise bir 

değişim yaşanmadı, kümülatif enerji açığı 49 

milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. 

 

Şekil 2: 12 aylık kümülatif dış ticaret verileri 

(Ocak 2010 – Mart 2014) 
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Merkez Bankası yılsonu enflasyon hedefini 

yükseltti. 

 

Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı geçtiğimiz 

hafta Enflasyon Raporu toplantısında yaptığı 

açıklamada Merkez Bankası’nın sıkı duruşunu 

likidite politikaları ile koruyacağını belirtti. 

Seçimler sonrası belirsizliklerin azaldığını ifade 

eden Başçı, para politikasının Ocak ayı sonundan 

itibaren yeteri kadar sıkı olduğunu ifade etti. 

Bununla birlikte Merkez Bankası’nın ikinci 

enflasyon raporuna göre enflasyonun 2014 

sonunda %7,6; 2015 sonunda ise %5 olacağı 

öngörülüyor. 

 

Erdem Başçı faiz indirimiyle ilgili çok sınırlı bir 

adım atma ihtimali olduğunu ancak 

zamanlamasının veri ve gelişmelere bağlı 

olduğunun altını çizdi. Başçı, önümüzdeki 

dönemde sermaye akımları güçlenirse MB’nin de 

döviz rezervlerini güçlendirici adımlar atacağını da 

belirtti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 

Nisan ayında ABD istihdam verileri güç 

kazandı. 

 

Nisan ayında ABD’de tarım dışı istihdam 

verilerinde yaşanan 288 bin kişilik artış, işsizlik 

oranının %6,3’e gerilemesine neden oldu. Bu 

durumda FED, istihdam verilerindeki iyileşme 

sayesinde tahvil alımlarını azaltmaya devam 

edecek. 

 

AB’de işsizlik değişmedi, enflasyon göreli 

olarak arttı. 

 

Eurostat’ın yaptığı açıklamaya göre, işsizlik oranı 

Euro Bölgesi’nde Mart ayında değişmeyerek 

%11,8 değerini aldı. Eurostat’ın tahminlerine göre 

Mart ayında Avrupa Birliği’nde toplam 25,7 

milyon işsiz bulunuyor. 

 

Bunun yanı sıra Eurostat’ın ilk tahminine göre 

Mart ayında %0,5 seviyesinde olan enflasyon 

Nisan’da %0,7 seviyesine çıktı. Enerji fiyatları ise 

bir önceki aya göre %1,2 oranında geriledi. 
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Draghi: ECB parasal genişlemeye ihtiyaç 

duymayabilir. 

 

AB Merkez Bankası (ECB) Başkanı Mario Draghi, 

Euro Bölgesi’nde düşük oranlı enflasyonun devam 

edeceğini ancak parasal genişlemenin henüz uzak 

olduğunu açıkladı. Öte yandan Draghi, ECB’nin 

gerektiği takdirde parasal genişleme konusunda 

harekete geçmeye hazır olduğunu belirtti. 

 

BOJ teşvikleri artırmayacak. 

 

Japonya Merkez Bankası BoJ, parasal teşvikleri 

arttırmama kararı alırken enflasyonun önümüzdeki 

2 sene içinde %2 hedefine doğru ulaşacağı 

tahmininde bulundu. BoJ Başkanı Haruhiko 

Kuroda enflasyon hedefini tehdit edecek riskler 

oluşması durumunda hamle yapacaklarını açıkladı. 

 

Çin ekonomisi öne geçecek. 

 

Dünya Bankası’na göre, Çin ABD ekonomisini 

2014’te geçerek dünyanın en büyük ekonomisi 

konumuna geçebilir. IMF’e göre ise 2011-2014 

arasında Çin’in %24, ABD’nin ise %7,6 

büyüyecek; buna göre de Çin ekonomisi, ABD’yi 

geçebilir. 
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